
 

  

  

 

 

20 dicembre 2021 

………… O M I S S I S ………….. 
 
3.1. Linee di sviluppo per la pianificazione strategica 2022-2027 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 434/21 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 
3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii.; 

• Esaminato il documento “Linee di sviluppo per la pianificazione 
strategica 2022-2027”; 

• Vista la delibera n. 314 del 13 dicembre 2021 con la quale il Senato 
Accademico ha approvato il citato documento; 

• Ritenuto opportuno apportare al documento le modifiche di seguito 
indicate:  
- pag. 6 – Ambito strategico 2.1 “Creazione di valore pubblico” – inserire 

dopo la parola “ambientale” le parole “organizzativo, culturale” e nel 
punto programmatico “Didattica multidisciplinare e di qualità” 
riformulare la frase “L’impegno di Sapienza per i prossimi anni deve 
essere quello di assicurare una formazione di qualità a chiunque ne 
faccia richiesta, quale strumento fondamentale per combattere 
disuguaglianze e ingiustizie” in “L’impegno di Sapienza per i prossimi 
anni deve essere quello di garantire a tutte e a tutti una didattica di 
qualità, quale strumento fondamentale per combattere disuguaglianze 
e ingiustizie”; 

- pag. 9 - Ambito strategico 2.1 “Creazione di valore pubblico” – punto 
programmatico “Ricerca innovazione e imprenditorialità”, con 
riferimento all’azione “Valorizzare e sostenere tutte le ricercatrici e i 
ricercatori” eliminare le parole “della produttività”; 

- pag. 12 – Ambito strategico 2.2 “Strumenti e risorse” al primo rigo del 
punto programmatico “Innovazione di Governo e Amministrazione” 
eliminare la parola “continuamente”; inoltre, riformulare l’azione 
“confermare la centralità dei Dipartimenti e ampliare il ruolo del 
Collegio dei direttori nei processi decisionali” in “confermare la 
centralità dei Dipartimenti e il ruolo del Collegio dei direttori nei 
processi decisionali”; 

• Presenti n. 12, votanti n. 10: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Atelli, 
Tamburi, Altezza, Taormina, Brescia e Lombardo 

 
 
 



 

  

  

 

 

20 dicembre 2021 

DELIBERA 
 

di approvare il documento “Linee di sviluppo per la pianificazione 
strategica 2022-2027” di Sapienza Università di Roma con le modifiche 
indicate in premessa, allegato parte integrante alla presente delibera, 
dando mandato alla Rettrice di procedere alla stesura del Piano Strategico 
2022-2027 di Sapienza Università di Roma. 
 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 
 


